9. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus, et exhortamur in Domino, per Apostolica vobis Scripta mandantes, quatenus die praedicto in commemoratione ipsius divinis laudibus alacriter insistentes ejusdem patrocinia humiliter imploretis; ut ipsius intercedentibus meritis ad ejus mereamini consortium pervenire, illo praestante, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen.

Datum Perusii XIV. Kal. Augusti, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

a že jeho památka musí být v bojující církvi ctěna.

7. Protože nám byly dokonale známy význačné rysy jeho slavného života, pro důvěrnost, kterou nám projevoval, když jsme zastávali ještě nižší úřad, i pro mnohonásobnou skvělost zázraků, prokázaných věrohodnými svědky, v důvěře v jeho přímělu, že máme v nebi ochráncem toho, který nám byl přítelem na zemi, svolali jsme konsistoř našich bratří kardinálů a po zjištění jejich souhlasu rozhodli jsme se ZAPSAT HO DO SEZNAMU SVATÝCH k náležitému uctívání.

8. Také stanovíme, aby katolická církev slavila jeho zrození pro nebe slavně a zbožně dne 4. října, totiž v den, kdy, vyproštěn z vězení těla, vystoupil do nebeského království.

9. Proto Vás tímto apoštolským listem všechny žádáme a vyzýváme, abyste se v ten den naléhavě a radostně věnovali Božím chválám k jeho oslavě a abyste pokorně na jeho přímělu a pro jeho zásluhy vyprošovali, abychom mohli dospět do jeho společnosti. To ať nám dopřeje Ten, který je požehnaný na věky věků. Amen.

Dáno v Perugii 19. července 1228, v druhém roce našeho pontifikátu.

3. Hic denique Patris nostri Abrahae imitatus vestigia, mente de terra, et cognatione sua, nec non Domo Patris ejus egrediens: iturus in terram, quam sibi Dominus, et divina inspiratione monstrarat; ut expeditius curreret ad bravium vocationis coelestis; et per angustam portam posset facilius introire; sarcinam terrenae substantiae deposuit, se Illi conformans, qui cum dives esset, pro nobis factus est pauper, eamque dispersit, dedit pauperibus, ut sic ejus justitia in saeculum saeculi permaneret.

Et in Terram visionis accedens, super unum sibi montium demonstratum, videlicet excellentiam fidei, carnem suam quasi filiam unigenitam, quae ipsum interdum deceperat, cum Jephthe Domino in holocaustum obtulit, igne supposito charitatis, illam fame, siti, frigore ac nuditate, vigiliis multis, et jejuniis macerando; qua cum vitiis, et concupiscentiis crucifixa, dicere poterat cum Apostolo: *Vivo ego, jam non ego, vivit autem in me Christus*: quoniam jam non sibi vixerat, sed Christo potius, qui pro peccatis nostris mortuus est, et resurrexit propter justificationem nostram, ut nullatenus peccato ulterius serviamus.

Vitia quoque supplantans, et contra mundum, carnem et potestates aereas luctamen assumens viriliter, uxore, villa, bobus a coena magna retrahentibus invitatos penitus abdicatis, cum Jacob Domino jubente surrexit, et gratia Spiritus septiformis

3. František napodobil příklad našeho Otce Abraháma, poněvadž vyšel také ze své země, ze svého příbuzenstva a z domu svého otce (srov. Gn 12,1), aby odešel do země, kterou mu Pán ukázal svým vnuknutím. Aby mohl hbitě běžet k odměně nebeského povolání a mohl snáze vejít úzkou branou, odložil břemena pozemských bohatství a připodobnil se tomu, který, ač bohatý, stal se pro nás na tomto světě chudým. Rozdal bohatství, dal je chudým, aby jeho spravedlnost zůstala na věky (Žl 112/111, 9).

A když došel země vidění na hoře, kterou mu Pán ukázal - totiž ve vznešenosti víry - přinesl v obět své tělo, které ho svého času oklamalo podobně jako jediná dcera Jefteho. Podložil oheň lásky, trýznil své tělo hladem, žízní, zimou, bděním a posty. A když je tak křížoval s vášněmi a žádostmi, mohl s apoštolem říci: *Žiji ovšem, ale už to nejsem já, nýbrž žije ve mně Kristus*.

A vskutku: Nežil už sám pro sebe, ale spíš pro Krista, který za naše hříchy zemřel a vstal z mrtvých pro naše ospravedlnění, abychom už nesloužili hříchu.

Zničil také vášně, zmužile zahájil boj proti světu a mocnostem v povětrí. Zřekl se ženy, venkovského domu a býků, kteréžto věci vzdalovaly pozvané od hostiny (Lk 14,15-20), na rozkaz Boží povstal s Jakubem, a když dostal sedmerý dar Ducha,

mis accepta, octoque sibi assistentibus Beatitudinibus evangelicis, Bethel Domum Dei, quam se ipsum praeparavit eisdem, per quindecim gradus virtutum, qui mystice in Psalterio continentur, ascendit.

Et ibidem altare cordis Domino contrahens, aromata devotarum orationum obtulit super eo per manus Angelicas in conspectu Domini deferenda, Concivis Angelicus mox futurus.

4) Ne vero sibi soli proficeret in monte tantummodo Rachel amplexibus inhaerendo, contemplationi pulchrae quidem, sed sterili, ad Liae interdictum descendit cubiculum, minaturus gregem gemellis foetibus foecundatum ad interiora deserti pro vitae pascuis perquirendis, ut illic, ubi manna coelestis dulcedinis reficit a Saecularium strepitu segregatos, cum lacrymarum effusione semina sua mittens, cum exultatione manipulos ad aeternitatis horrea reportaret cum populi sui Principibus collocandus, corona justitiae coronatus.

Qui nimirum non quae sua sunt quaerens, sed potius quae sunt Christi, et eidem velut apis argumentosa deserviens, nec non quasi Stella matutina in medio nebulae ac quasi Luna plena in diebus suis; et sicut Sol in Ecclesia Dei fulgens lampadem, et tubam in manus assumpsit ut lucentium operum documentis humiles attraheret ad gratiam, et protervos a noxiis retraheret excessibus dura increpatione terrendo.

povzbuzován osmerem evangelických blahoslavenství, vystoupil po patnácti stupních ctností, mysticky naznačených v žalmech, k Bételu, Božímu domu, který sám pro Boha připravil.

A tam zbudoval oltář svého srdce Bohu a obětoval na něm vonné látky svých zbožných modliteb, které andělé přenášejí před Boží tvář, blížek stát se spoluobyvatelem andělů.

4. Aby však nebyl prospěšný jen sám sobě, spojen tam na hoře objetím jenom s Ráchel, totiž s kontemplací, krásnou sice, ale neplodnou, sestoupil do zakázaného domu Lii, aby vedl bohaté stádce dvojčat doprostřed pouště, a hledal tam pastvu života;<sup>7</sup> aby tam, kde je nebeská mana pro ty, kdo se odloučili od hluku světa, s pláčem rozséval sémě, aby mohl přinášet snopy s jánotem (Žl 126/125, 5-6) do obilnice věčnosti, aby zasedl mezi knížaty svého lidu, korunován věncem spravedlnosti.

Zajisté nehledal prospěch vlastní, ale Kristův, a sloužil mu jako příčinnivá včelka. A jako jitřenka v závoji mračen a jako měsíc v úplňku za svých dní (Sir 50,6) a jako slunce, zářící v Boží církvi,<sup>8</sup> vzal do svých rukou lampu a polnici, aby pokorné přitáhl k milosti důkazy svých zářivých skutků a aby kázal pokání, a tak vyvedl zabředlé ve zlu z jejich těžkých provinění.

Ac sic virtute charitatis afflatus, in castra Madianitarum Ecclesiae iudicium declinantium per contemptum, eo juvante, qui dum virginali utero clauderetur, Mundum suo circuibat imperio universum, intrepidus irruit; et abstulit arma, in quibus confidebat fortis armatus atrium suum custodiens; et distribuit spolia, quae tenebat; ejusque captivitate captivam reduxit in obsequium Jesu Christi.

5. Hoste itaque triplici in Terra positus superato, Regno Coelorum vim intulit, et illud rapuit violenter, et post hujus vitae quamplura gloriosa certamina, mundum triumphans feliciter migravit ad Dominum multos praeveniens scientia praeditos scienter nescius et sapienter indoctus.

6. Sane licet ejus vita tam sancta, tam strenua, et praeclara sibi sufficeret ad obtinendum consortium Ecclesiae triumphantis; quia tamen Militans, quae solummodo videt in facie, non praesumit de his, qui de suo foro non sunt, auctoritate propria judicare; ut illos pro vita tantum venerando assumat, praesertim quia nonnunquam Angelus Satanae in lucis Angelum se transformat;

Omnipotens et misericors Deus, de cujus munere venit, quod praedictus famulus Christi digne sibi et laudabiliter deservivit, tantam lucernam absconditam sub modio remanere non patiens, sed eam volens super Candelabrum collocari, his, qui sunt in Domino, luminis solatium praebituram, vitam ejus sibi fuisse acceptam,